2025年11月13日

各 位

会 社 名 日本調理機株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋藤 有史

（コード：2961 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 猪野田 光裕

（TEL．03－3738－8259)

配当方針の変更に関する配当方針の変更に関する配当方針の変更に関する配当方針の変更に関する配当方針の変更に関するお知らせお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、2025年11月13日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針を変更することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１.【変更の理由】

当社は、これまで株主の皆様に対する還元を経営課題の1つであると認識し、安定的かつ継続的な配当を実施してま

いりました。この度、株主の皆様に対する還元のさらなる充実を図るため、配当方針の一部を変更することといたし

ました。

２.【変更内容】

（変更前）

当社は、株主還元を重要な経営課題の１つであると認識するとともに、継続的な事業拡大に向けた取り組みが株主

価値の増大のために重要であると考えております。

配当性向は、経営環境、設備投資計画等を総合的に勘案し、内部留保を考慮し30％程度とすることとしておりま

す。

（変更後）

当社は、株主還元を重要な経営課題の１つであると認識するとともに、継続的な事業拡大に向けた取り組みが株主

価値の増大のために重要であると考えております。

配当性向は、経営環境、設備投資計画等を総合的に勘案し、内部留保を考慮し40％程度とすることとしておりま

す。

３.【変更時期】

2026年9月期（第88期）より適用いたします。

以 上